
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 979/35486 
  2η Τροποποίηση της 593/37447/31.03.2017 από-

φασης «Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμο-

γής του Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις 

στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γε-

ωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγρο-

τικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 

2014-2020» (Β’ 1190), όπως τροποποιήθηκε με 

την όμοια 2220/108492/16.10.2017 (Β’ 3668) και 

ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
α) Του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2637/1998 «Σύστα-

ση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανι-
σμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο-
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" 
Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α’200), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

β) Του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α’ του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’32), 
όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α’78).

γ) Των άρθρων 67 παρ. 5 και 69 παρ. 2 του ν. 4314/2014 
«Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή ανα-
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίο-
δο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατά-
ξεις.» (Α’265), όπως η παρ. 2 του άρθρου 69 τροποποιή-
θηκε με την παρ3 του άρθρου 10 του ν. 4405 και ισχύει.

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’98).

ε) Του π.δ. 70/2015/114΄ Α΄
στ) Του π.δ. 73/2015/116’ Α΄
ζ) Του π.δ. 97/1017/137’ Α΄
η) Της 593/37447/31.03.2017 απόφασής μας για τον 

καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του Υπο-
μέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/
εμπορία και/ ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
της περιόδου 2014-2020 (Β’ 1190) όπως τροποποιήθηκε 
με την όμοια 2220/108492/16.10.2017 (ΦΕΚ Β’ 3668) και 
ισχύει.

2. Τις Ενωσιακές διατάξεις:
α) Του Καν. (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γε-
νικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και για την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1083/2006 
(EL L 347/320).

β) Του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για 
τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και 
την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου 
(EL L 347/487) όπως ισχύει κάθε φορά.

γ) Του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/1978, (ΕΚ) 165/1994, 
(ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 
485/2008 του Συμβουλίου (EL L 347/549) όπως ισχύει 
κάθε φορά.

δ) Του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επι-
τροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 866

10253



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10254 Τεύχος Β’ 866/12.03.2018

σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους απόρ-
ριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές 
κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (EL L 181/48).

ε) Του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιου-
νίου 2014,για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενι-
σχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για 
την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) (EL 
L187/1) όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/1084 
(EL L 156/1 ) και ισχύει.

στ) Του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης 
Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας 
και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτε-
ρική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. (EL 
L 193/1) όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/1084 
(EL L 156/1) και ισχύει.

ζ) Του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 807/2014 της Επι-
τροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για τη θέσπιση μεταβατικών 
διατάξεων (EL L 227/1).

η) Του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής, 
της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ (EL L 227/18).

θ) Του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής, 
της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρ-
μογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση 
(EL L 227/69).

3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001), όπως κάθε 
φορά ισχύει.

4. Την C (2015) 9170 final /11.12.2015 Εκτελεστική Από-
φαση της Επιτροπής, για την έγκριση του προγράμματος 
αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 
ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες C (2017) 4173 
final / 28-06-2017 και C (2017) 8693 final/16-12-2017 
και ισχύει.

5. Το 400/14-02-2018, έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020, της Γενικής Γραμματείας 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 
του ΥΠΑΑΤ.

6. Το 14885/06-02-2018 έγγραφο και το από 14-02-
2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΟΠΕΚΕΠΕ ως διαπιστευ-
μένος Οργανισμός Πληρωμών του ΥΜ4.2.

7. Το γεγονός ότι αποφεύγεται η απώλεια ενωσιακών 
πόρων και διασφαλίζεται η απορροφητικότητα της δη-
μόσιας ενίσχυσης κατά την διαδικασία της υλοποίησης 
επενδυτικών σχεδίων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 593/37447/31.03.2017 απόφαση 
για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του 

Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίη-
ση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας της περιόδου 2014-2020 (Β’ 1190) όπως τροποποι-
ήθηκε με την όμοια 2220/108492/16.10.2017 (Β’ 3668) 
ως εξής:

Άρθρο 1
1. Η παράγραφος 4 του άρθρου 9 «Υποβολή και δι-

οικητικός έλεγχος αιτήσεων στήριξης» αντικαθίσταται 
ως εξής:

«4 α) Ο διοικητικός έλεγχος των αιτήσεων στήριξης 
και η εισήγηση της εξέτασης των προσφυγών στην Επι-
τροπή Εξέτασης Ενστάσεων της παρ. 1 του άρθρου 17 
διενεργείται από:

αα) στελέχη της ΕΥΔ ΠΑΑ ή υπαλλήλους του ΕΦΔ, ή 
ββ) μέλη του μητρώου αξιολογητών, ή 
γγ) υπαλλήλους άλλων φορέων του Δημοσίου ή/και 

εξωτερικό αξιολογητή ιδιώτη, οι οποίοι επιλέγονται από 
τον ΕΦΔ ύστερα από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος.

Στις περιπτώσεις που ο διοικητικός έλεγχος των αιτή-
σεων στήριξης διενεργείται από αξιολογητές του μητρώ-
ου αξιολογητών ή από εξωτερικό αξιολογητή, τα παρα-
δοτέα εξετάζονται από τον ΕΦΔ ως προς την τήρηση της 
διαδικασίας αξιολόγησης ο οποίος συμπληρώνει σχετικό 
έντυπο (check list) για κάθε παραδοτέο που εξετάζει. 
Τα πρόσωπα που συμμετέχουν στον διοικητικό έλεγχο 
υποβάλλουν στον αρμόδιο ΕΦΔ υπεύθυνη δήλωση του 
άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’75) με την οποία δηλώνουν 
ότι, στο πλαίσιο των καθηκόντων τους που σχετίζονται 
με τον διοικητικό έλεγχο πράξεων, δεν συμμετέχουν σε 
ελέγχους πράξεων που αφορούν σε δυνητικούς δικαι-
ούχους με τους οποίους βρίσκονται ή διατηρούν σχέση 
που δύναται να χαρακτηριστεί ως σύγκρουση συμφερό-
ντων, δηλαδή σχέση από την οποία να έχουν προσωπικό, 
οικονομικό κυρίως, συμφέρον εξαρτώμενο από τους 
δυνητικούς δικαιούχους αυτούς, το οποίο δύναται να 
επηρεάσει την αμερόληπτη εκτέλεση των καθηκόντων 
τους με αθέμιτο τρόπο.

β) Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των αιτήσεων 
στήριξης αποτυπώνονται στο ΠΣΚΕ σε κατάλληλο φύλλο 
διοικητικού ελέγχου».

2. Η παράγραφος 13 του άρθρου 12 «Διαδικασία κα-
ταβολής δημόσιας ενίσχυσης» αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως:

«13. Η καταβολή της δημόσιας ενίσχυσης πραγματο-
ποιείται σύμφωνα με την διαδικασία 1.6.5 «Καταβολή 
δημόσιας ενίσχυσης» του ΣΔΕ. Η ενίσχυση καταβάλλεται 
στον λογαριασμό του δικαιούχου».

3. Στο τέλος της παραγράφου 13 του άρθρου 12 «Δι-
αδικασία καταβολής δημόσιας ενίσχυσης» προστίθεται 
παράγραφος 14, ως εξής:

«14. Για τη δράση 4.2.2, σε κρατικές ενισχύσεις που 
χορηγούνται βάσει του Καν.(ΕΕ) 702/2014 της Επιτρο-
πής στην περίπτωση προκαταβολών δεν επιτρέπεται 
υπέρβαση της έντασης ενίσχυσης και οι καταβολές των 
ενισχύσεων όπως και οι επιλέξιμες δαπάνες ανάγονται 
στην αξία τους κατά το χρόνο χορήγησης της ενίσχυσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10255Τεύχος Β’ 866/12.03.2018

με βάση το προεξοφλητικό επιτόκιο που ισχύει κατά τον 
χρόνο χορήγησής της. Ο υπολογισμός αυτός πραγματο-
ποιείται πριν την τελική δόση - αποπληρωμή του έργου».

4. Η ονομασία του κριτηρίου επιλογής 8 στον πίνακα 
του άρθρου 8 «Όροι επιλεξιμότητας, αρχές και κριτήρια 
επιλογής» και στο άρθρο 19 «Παράρτημα» αντικαθίστα-
ται ως εξής: «Μέγεθος Επιχείρησης».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Κατά τα λοιπά ισχύει η 593/37447/31.03.2017 απόφα-
ση για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρμογής του 
Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίη-

ση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 
της περιόδου 2014-2020 (Β’ 1190) όπως τροποποιήθηκε 
με την όμοια 2220/108492/16.10.2017 ( Β’ 3668). Η ισχύς 
της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2018

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10256 Τεύχος Β’ 866/12.03.2018

*02008661203180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-03-12T20:37:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




